Ar. 2. b. 4. Duo q̄trarietas motu d̄sumit̄ q̄ se, mox
 motibz q̄trariis, ita p̄t̄is l. 5. d̄ll. c. d. 4. l. 1.
 r̄atō, q̄trā moveri motibz q̄trariis ē auēdere ad quē
 t̄m̄is, es simul ab eo recēdere, sed n̄ p̄t̄is n̄
 mb̄le n̄ n̄le q̄ auēdere ad quē t̄m̄is, es simul
 ab eo recēdere, q̄ō q̄. n̄ videt̄ certa. n̄ p̄t̄is
 nam calēfari v̄q̄. ē auēdere ad calore, frige fieri
 ē recēdere a calore, augmentari ē auēdere ad

maioris q̄te. Inmūj ē recedere ē maioris q̄te.
 q̄o calefacti es frigiditatem augmentari, et Inmūj ē
 recedere ad eundē lōm, es simul ab eodē recedere.
 atq̄i calefacti es frigiditatem ē moveri motibz
 q̄trarijs, q̄o moveri motibz q̄trarijs ē recedere ad
 eundē lōm, es simul ab eodē recedere. Substā
 pates, a p̄tū in ipsa nāa motū q̄trariū,
 q̄ū ad unq̄ p̄tū. Ad recedere ad lōm, aces
 p̄tū ab eodē recedere, cum aliq̄m n̄ cens
 motū oppositi, sed disparati p̄tū.

Solvuntur objeōs.

Obj̄ q̄ta id glūce generatō et corruptio p̄ motū
 q̄trarij, sed illorū q̄trarietas n̄ desumitur a p̄tū. 2. 65^{us}
 q̄d q̄e, q̄o q̄. n̄ p̄tū, nullq̄ motū llesim itq̄tū
 a n̄ ēē, sed lōm ad quē corruptionis ē p̄tū
 n̄ ēē, q̄o q̄.

Obj̄ q̄ta id glūce p̄tū et agē q̄traria ad alq̄m
 p̄tū activitatē in idē p̄tū, ut q̄tū vq̄ frigiditā
 unū agens abijcit p̄tū calidū, q̄tū vq̄l p̄m
 calidū abijcit p̄tū agens p̄tū frigidū, et
 p̄tū quidē simul, q̄o idē simul n̄ idē p̄tū moveri
 motibz q̄trarijs.

Obj̄ q̄ta. In navi in navi, corrente vq̄q̄ orientē
 currit a p̄tū ad p̄tū vq̄q̄ ovidē lōm mōrē
 simul vq̄q̄ ovidē et orientē, q̄o movet
 simul et motibz q̄trarijs lōalibz.

Obj̄ q̄ta. Solvunt in eodē parte p̄tū simul ēē calidū
 et frigidū, es frigidū ut p̄tū, q̄o et n̄ p̄tū
 simul p̄tū in idē, q̄tū p̄tū moveri, atq̄ p̄tū
 motibz q̄trarijs quodē q̄tū.

Solū ad idē n̄ ad p̄tū: d̄ n̄ nullq̄ motū p̄tū vq̄q̄. N. 266^{us}
 c̄ n̄, nullq̄ motū p̄tū vq̄q̄ n̄ et c̄ n̄ et c̄ n̄ et c̄ n̄.
 c̄ n̄ c̄ n̄ in idē glūce n̄ lōm n̄ motibz in
 p̄tū vq̄q̄, ubi q̄ generatō et corruptio, sed p̄tū
 de motibz p̄tū vq̄q̄.

Plurimae n. dicitur quod eorum aerea sunt agere
nam si agens calidum dicitur et sic est in aere
in seculo quod frigoris, quod dicitur agens frigidum
et vicissim etiam habet eum impedientem quod dicitur
agens frigidum et e contra. quo fit, ut talia in
aerea se se mutuo in agendo impediant et neutrum
eorum agat, atque adeo nihil tunc movetur sicut
motibus contrariis.

Adversus quod dicitur iuxta plerumque Thomistas non est absurde
hunc mobilem moveri duplici motu locali opposito, quod
unus est quies, scilicet, et ceterum et audens, sicut in aliis
exemplis contingit, nauta quippe motu proprio et se
moveret in orientem, et si alius audens seu raris
navis moveret in orientem, omni ratione hanc esse posse
partis alias in se hanc esse hunc alium in dubio est simile
casibus mobile nullatenus moveri duplici motu sed
alio modo quod est se audens, non enim nauta celerius
currit versus orientem quam navis versus orientem, et
tardius et aequaliter, si celerius tunc nauta motu
proprio se movet quod versus orientem, si tunc
tunc movet et audens motu navis quod in orientem
si aequaliter tunc persistit in eodem loco ad quod
et nullo modo progreditur et fertur celerius, sed
talis nauta quod paratam ad locum praeter talem
durante eum suo motu mare immobilis est, tunc
nec magis ad cursum, quam ad alterum locum appropinquat.

Adversus quod dicitur. ca. n. contrarium, quod non est in seculo
et non sunt simul stare, non enim in fieri, quod fieri
illud sunt uterque, si aliquid nautes et, verum motum
in portat quod et aliquid refertur eundem,
quod fieri non potest.

Inuestigatio 2^a.
Infitio De Actibus

Infitum actu fit possibile naturaliter
vel Supernaturaliter.

Indivisibile Infitum in sensu lato vocatur illud
quod non habet finem, et dicitur in univocum et N. 264^{us}.
agitur, inus est, quod non habet finem, quod in actu
suis, veluti si daretur linea infinita, qua posset
esse totum filium punctum. posterius est, quod
non habet finem, nec in actu finem. Longe dupliciter
modo fieri potest, inus ob finem et sine, uterque quod
excludit omnes in quatuor generibus. Inus malis
Sed Deus est infinitus agere. 2^o. non id fieri ob finem
in fine, si in univocum dicitur infinitum agere, inus
ipso, quod fit indivisibile initio et fine caret. in
presenti agere infinitum aliud est actu, et per
suis, aliud in presentia et solus 2^o. quod infinitum actu
illud est, quod non id, quod actu habet nullis finibus
suis, agendi est Deo, qui totum agendi plenitudine
nullis contrahat finibus in se actu qualesis.
infinitum vero in presentia est id, quod non illud, quod actu
habet aliquo quiddam per claudens finem, istud
in finem et quovis alio preesertim et deus desigabili
in infinitum carere potest quomodo se desuper generis
habet in ha finibus per in certo aliquo et deo non
nihilominus inus in infinitum fieri potest alio generis
dispositionis. Infitum actu vocatur categoria naturalis
infinitum vero presentia est categoria naturalis, quod preesertim
longe categoria naturalis et ha est per se desuper.

longo vero meategorena trig. v. ois. nuly
ut qd plud et ead odito affiant adendo plies
categorienatua, si etn. plud infinitu actu, est
fita et sine odito infinitu.

N. 2. 69 Quidro. Et naaete, dari infinitu in ptea, orans
in ptea. In ptea, qd nuy, iqua naaete. In ptea
proudy si in ptea infinitu ptea, hnd, di ptea
tylotu. Et tota eternitate, erunt infinita
in ptea, qd aqm ad uetmud. Levenetur, sed
erunt alia, et alia futura, et si erunt ptea
et in ptea infinita.

N. 2. 70 Quidro. Dupliciter Deo ad extra agere, p
ipso ex ptea et lege ordinaria, 2. ex ptea
et lege extraordinaria, sive ex ptea absoluta
ex ptea ordinaria agit, id ead ptea et quid
secundum ordinem agit, ex ptea a extra ordinaria
qd p ptea s. qtra s. supra solud reud ordinu
operat, et pta utitua sua ptea absoluta, qd
p ptea maxime agit ut oprens, et absolutu
reud Dngi. hnd Dngi sua ptea absoluta ordi p
quan mndant qdud. iam qd cum supponat
eqm naal, tumbra notmud dari ens in creatu
actu infinitu reud Deu oprens A. Istas hnd qd
de ente creato, utru plies naaetes dnt, s
dari ptea uia aliqua actu et ptea infinita,
v utru ptea talis ex Dngi ptea extraordinaria
et absoluta dari n ptea v pro cuius replatiua